sūt carnalis affect⁹ et act⁹. **I**lla ergo est q̄ om̄ino teneri et eradi cari nō p̄t. **V**erūt̄ pulli ei⁹ sc̄ mali affectus et cōsensu⁹ tenēdi sūt c̄ r̄primēdi: et ne ad effectū remāt cōpescēdi. **I**sta em̄ est aui cula que i mido carnis nr̄e cubat. **I**sta ē que abrahē sac̄ficiū fedat et q̄ oculos th̄ obie exēcat et fus cat. **I**sta nc̄ē ē q̄ nō p̄mittam⁹ i carne nostra viuere. sufficiat ta mē q̄ pullos ei⁹ possim⁹ p̄ t̄pātiā retinere. **A**d hoc videtur fa c̄ere illud leuitic̄. xxij. q̄ m̄ et filius nō dēbant i die eadem i molari. i. q̄ concupiscētia carnis et ip̄fi⁹ mali actus nō possunt simul p̄ hoīem eneruari. **H**ic ponit illud. **N**on arabis i bo ue et azino. **I**tem non indueris vestimento. limo lanaq; cōterro sed de hoc habetur supra leuitic̄ xix. **H**ic dicitur q̄ si quis op̄ presserit puellam et clamauerit dato q̄ nō audita fuerit ip̄a n̄ latēn⁹ p̄uetur. **S**i vero nō clamauerit dato q̄ audita nō fuerit tūc cū suo opp̄fōre occidet. **D**ic q̄ clamor ē cōfessio q̄ q̄n̄q; nō audit̄ q̄n̄ dstat i sola cor̄dis or̄tice: q̄n̄ aut̄ audit̄ dstat i v̄ boy placōe. **I**st̄ ē ergo verū q̄ q̄n̄q; dyabol⁹ aliq; puellā. i. aliq; psomā p̄ pccm̄ opp̄mit tūc v̄ si p̄ cōfessionē clamauerit da to q̄ sacerdotē aliquē q̄ ea audiēt nō i v̄erit mortē p̄petuā nō ic̄tit. **S**ufficit ei aie p̄cāti clamor cor d̄ si nō sit sacerdos q̄ audiat v̄bū

otis. ps. Clamauerunt ad dominum  
cum tribularetur: et de necessitatibus eo-  
rum recipiuit eos verutem si sit pecca-  
to opposita et non clamauerit nec  
voce cordis aut otis altera dyabolus  
cum oppositorem emiserit: tunc una  
cum dicto suo oppositore in eternum p-  
ibit ac. Vel dic quod clamor oratio  
significat. Quociens ergo dyabolus  
caro vel mundus per tempora-  
tione vel tribulacione nos mittit  
opprimere et per malum consensum  
corrumpere vocem debemus ad  
deum per orationem clamare. Et tunc si  
deuote clamauerimus et dei auxiliu  
in plorauerimus dato quod nos non  
exaudiatur et in peccatum labi et a  
dyabolo corrupi permittat pumi-  
cionem tamquam seu dampnaconem non  
incurramus: quod scilicet quod in nobis  
erat fecimus sed qui nos exaudi-  
ret non inuenimus. Neque enim oculi  
dei dispensatione agit quod ho-  
mo clamans et repugnans in pec-  
catum collabi permittat ut dum fragi-  
litatem suam experimento discit humi-  
lior habeat. ad hebreos v. Cum  
esset filius dei didicit ex his que  
passus est obedienciam. Ac si dicetur  
quod filius dei iustus et predestinatus  
quisque temptatione vel peccatum pa-  
tit ut humilietur et obediens effici me-  
reatur.

**T**erzo enim capitulo ponuntur quatuor  
genitum personarum quibus ingressus  
in ecclesiam dei vel perpetuo est ad  
tempus negabatur. Primi sunt qui in  
membris genitum erant vel attriti  
truncati seu eunuchus vel cecisus

Sed etiam illi qui defectum natalium  
paciebantur sicut mazeres. spurni et  
alii de illegitimo matrimonio pro-  
creati. Terci erant amonites qui  
interpretantur populus turbidus qui  
scilicet de stirpe amon filii loth fuit  
genitus. Et moabites qui interpretantur  
populus meroris qui scilicet  
de gne moab alterius filii loth  
fuit natus. Iste enim duo populi  
filii israel de egypto remigratis a  
fame et siti perterriti vel occurrere  
vel panem et aquam coedentes noluerunt  
sed potius ad maledicendum eis  
balaam excitaverunt. Dicamus  
ergo allegorice quod isti primi signifi-  
cantes homines ignorantia et insci-  
entia qui scilicet nesciunt alios predi-  
cando querere seu spiritualiter ge-  
nerare. Secundi significant simoma-  
cos quos non legitimus vir ecclesie  
christi vel bonus platus genuit vel  
prodixit: sed potius quos adulteri  
dyabolus. carnis affectus et ma-  
lus platus illegitimus voluit intro-  
ducere vel creare. Terti sunt luxu-  
riosi qui turbidi sunt populi iniqui-  
tum res fedas et turbidas solent per  
ceteris exercere. Quarti vero sunt  
auari qui populi sunt meroris  
inquietum per sollicitudinem et timo-  
rem semper solent in amaritudine  
cordis per ceteris peccatoribus  
vivere et manere. Sicut ista est re-  
ritis quod ecclesiam dei statum eccl-  
esiasticum officia et beneficia ec-  
clesie non dunt habere ista quatuor  
genera peccatorum scilicet eunuchi qui  
non generant per predicationem.

**I**lligittime natiscz symomiaci q̄ adulterine procedūt ad p̄moci onē. **A**monites sc̄z luxuriosi q̄ sūt pl̄i turbidi p̄ carnis infecti onē. **M**oabites populus mero ris. sc̄z auari qui semper habēt sollicitudinē. merorem et desola tionē. **T**ales ergo nō debēt sta tum ecclesie ingredi nec ad bene ficia eccāstica p̄moueri p̄salmi sta. **Q**uibz iurauit in ira mea si in troibūt in requiē meā. **I**sti em̄ a uari sc̄z filijs israel id est paupe ribo in deserto huius mūdi esu rientibz cū pane et aqua. i. cum elemosinis non occurrūt. h̄ poti us balaam malum p̄phetam et ariolum id est aduocatos et bal liuos contra eos et ad eorum ex heredacionē puocant et indu cūt. **C**ontra quos dicitur ysaye. xxi. Qui habitatis terrā austri ocurratē cum pambz fugiēt. **M**oyses p̄cēpit populo israel q̄ ipse nō abhoīetur egipciū in qua fuit aduena vel colon? nec eciam ydumeū q̄ de esau fratre iacob fuit natus. qz inquit ipse ē frater tuus. **A**llos vero popu los sc̄z moabites et amonites p̄ cēpit abhoīari. et nullū fed̄ w luit cū eis iniūti. **P**er filios isra bel q̄ de seruitute ad libertatē re rat̄ intelligo eos qui de paupertate ad diuicias ascēdunt. **P**er egip cios vero intelligo eos qui ip̄os dū erāt paupes aliquociēs nu erūt. **P**er ydumeū vero fratrem suū intelligo eos qui de eorū p